
Bavte se a luštěte s přiloženým sešitem. Pro toho, 
kdo pěkně přečetl knížku, to bude hračka!  

A
LB

AT R O SA L

BA
TR

O
SUmíme

číst !

Pro čtenáře od 6 let
www.albatrosmedia.cz
CZ 299 Kč / SK 11,99 € 

ISBN 978-80-00-07175-6

Pracovní sešit
Hurá na start!

Metůdek miluje auta, jenomže tatínek je neuznává, 
a proto vůz nemají. Do školy Metůdek chodí, nebo 
spíš běhá, pěšky, poněvadž s maminkou často zaspí. 
Jednou se nečekaně chlapci podaří přivolat čarodě-
je Metoděje, který plní přání. Od té chvíle Metůdek 
vždy odpoledne řídí své modely autíček, jako by to 
byla opravdová auta. A navíc, každé jeho auto má 
ve znaku zvíře, které se za jízdy promění ve skuteč-
né. To teprve nastává zábava a dobrodružství!  

9 788000 071756



1

JEDEME!
Z cedule v autobuse vypadlo několik písmen. 
Dokážeš je doplnit?

NE    LU    TE   ZA   J    Z    Y   S  ŘI    IČ    M!

Nakresli jízdní kolo podle vyznačených teček.

A teď zkus nakreslit koloběžku.



2

Vybarvi značky podle návodu:
Políčka označená x červeně, * modře, ° žlutě.

DOPRAVNÍ ZNAČKY

Víš, co značky znamenají?



3

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ
Prohlédni si dětské hřiště. Kdo porušil dopravní předpisy? 

                                                                                    



4

DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY
Čím už jsem cestoval(a). Obrázky pojmenuj a napiš k nim 
slova ANO nebo NE. 

Název dopravního prostředku, který jsi někdy použil při cestě 
do školy, dej do rámečku. 

                                                  

                         

                         

                             
                         

                                                      

                           



5

AUTOVLAK

Dokresli za lokomotivu vagon.

Které auto naložené na vagon patří rodině Stely? 

                         

                         

                         

                         



6

V kolik hodin začíná ve tvé škole první vyučovací hodina?  

Zakresli hodinu 
do ciferníku.

HODINY

Co mají hodiny na ukazování času?
a) nožičky
b) ručičky
c) prstíčky

Na levém obrázku 
někdo zpřeházel číslice. 
Zkus hodiny opravit 
do obrázku vpravo.



7

PALUBNÍ DESKA
Na druhém obrázku se něco změnilo. Najdi 5 rozdílů.

Na levém obrázku 
někdo zpřeházel číslice. 
Zkus hodiny opravit 
do obrázku vpravo.



8

Který kůň je ve stejné pozici jako kůň ve znaku auta Ferrari? 
Nakresli kolem něj rámeček erbu.  

KŮŇ

 1. Jak se říká černému koni?

 a) vraník
 b) havraník
 c) černík
 d) četník

 2. Jak se říká mláděti koně?

 a) kotě
 b) koně
 c) hříbě
 d) hříbek

 3. Jak se říká samici koně?

 a) konice
 b) klisna
 c) konina
 d) kobyla

a

b

c
d

e



9

BOTY
Metůdkův tatínek chodí bos. Boty má uskladněné ve 
velkém pytli v šatně. Najdi ke každé botě druhou do páru 
a spoj je čárou jako dlouhou tkaničkou.

 1. Jak se říká černému koni?

 a) vraník
 b) havraník
 c) černík
 d) četník

 2. Jak se říká mláděti koně?

 a) kotě
 b) koně
 c) hříbě
 d) hříbek

 3. Jak se říká samici koně?

 a) konice
 b) klisna
 c) konina
 d) kobyla Které chlapecké jméno skrývá bota?                           

Které dívčí jméno skrývá holina?                                 
Které dívčí jméno skrývá tkanička?                             



10

LEV
Najdeš lvice 
na savaně? 
Vybarvi si je. 

Spoj čísla kolem lví hlavy 
čarami. Co tím lvovi 
přikreslíš?                            



11

SERVIS
Některá slova mají víc významů. Přiřaď jména dětí 
k obrázkům servisu, které měly na mysli.

Edík 
Emča 
Romanka

a

b
c

Když nemáme auto, pomůže nám                                    
Tajenku vyluštíš, když do připraveného rámečku napíšeš 
písmeno vyznačené pořadím ve slově daného obrázku. 

1

(Například číslice 1 u obrázku znázorňujícího AUTO by znamenala, že vyplníš 
první písmeno A, číslice 3 u obrázku znázorňujícího KOLA by znamenala, 
že vyplníš písmeno L.)

2 1 4 2 3 5 3



12

Co je to?  Š +

                             

KOLA

Vypočítej spolu s Metůdkem úkol v knize na stranách 58 a 59.

Počet kol:                              

Počet kol:                              

Počet volantů:                              

Dopiš slova podle obrázků.

KOLO            
KOLO                   

KOLO                   

KOLO            aut



13

BÝK
Která zvířata nemají rohy? Škrtni jejich názvy. 
Antilopa, beran, býk, delfín, hroch, jelen, kamzík, koza, 
krokodýl, muflon, nosorožec, zebra, želva.

KOLO                   

KOLO                   

Plot u výběhu není hotový. Dokonči ho, aby zvířata 
nevběhla na silnici.

Ostatní názvy spoj s obrázky, které si vybarvíš.

a
b c

d

e f g



14

Poznáš auta na obrázku? Přiřaď k nim správná zvířata z jejich 
značek. Auta vybarvi tak, aby byla stejná jako v Metůdkově 
příběhu.

METŮDKOVA AUTA 

a

b

c

d

e



15

BLUDIŠTĚ
Která cesta na Metůdkově koberci vede 
na pastvinu?                 
Která míří na savanu?               
Která vede na louku?                 



16

JAK TO BYLO V KNIZE
Jak zní zaklínadlo, kterým Metůdek 
přivolá čaroděje?                                   
Co při tom musí Metůdek udělat?                                
V čem se čaroděj objeví?                                                
Jak se jmenoval tatínkův čaroděj?                                
Jak se jmenovala maminčina víla?                                
Jak bys nazval svého čaroděje, 
který by ti plnil přání?                          

Jakým zvukem se ozývala Metůdkova auta?

a

zařvalo
zabučelo
zaržálo

b

c




